АДМИНИСТРАЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2022 г. №19
Об утверждении отчетов об исполнении

плана реализации муниципальных программ

Щекинского сельсовета Рыльского района

Курской области

В соответствии с постановлением главы Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от 01.11.2013г. №63 «Об утверждении порядка разработки, реализации,  оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области», администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1. Утвердить  следующие отчеты об исполнении плана реализации муниципальных программ Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области:

1.1. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»
1.2. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года».
1.3. Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы  «Социальная поддержка граждан
в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2024 года».
1.4. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014- 2026 годы».
1.5. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Энергосбережение на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области  на 2021-2025 годы».

1.6. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2026 годы».

1.7. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете

 Рыльского района Курской области на 2014-2026 годы».

1.8. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы

«Пожарная безопасность и защита населения и территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 годы и на период до 2026 года».
1.9. Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021-2023 годы и на период до 2025 года».
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Щекинского сельсовета                                                     Н.А. Гребенникова
Приложение №1

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19
Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»

отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 "Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области"

	704,0
	30,8

	1.1
	Основные мероприятия "Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области"
	Администрация Щекинского сельсовета

	Мероприятия в области имущественных и земельных отношений
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	704,0
	30,8

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	704,0
	30,8

Приложение №2

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2019-2021 годы и на период до 2026 года»

отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области»

	131,2
	131,2

	1.1.
	Основное мероприятие: Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	Директор Службы заказчика по ЖКУ

Чуркина Н.В.
	Создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедея-тельности граждан
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	131,2
	131,2

	2
	Подпрограмма 2

«Организация благоустройства территории поселения»

	985,2
	435,7

	2.1
	Основное мероприятие "Создание благоприятных условий для обеспечения надежной работы  жилищно-коммунальгого хозяйства в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области"

	Директор Службы заказчика по ЖКУ

Чуркина Н.В.
	Создание наиболее благоприятной и комфортной среды жизнедея-тельности граждан
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	985,2
	435,7

	3
	Подпрограмма 3

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан в «М/О»

	0
	0
	0

	3.1
	Основное мероприятие "Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям по организации в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории в границах поселения»
	.
	В связи с недостаточностью финансирования мероприятия программы не выполнены
	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1116,4
	566,9

Приложение №3

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2020 – 2022 годы и на период до 2024 года»

отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 " Социальная поддержка отдельных категорий граждан "

	227,5
	227,5

	1.1
	Основные мероприятия " Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, доплат к пенсиям муниципальных служащих муниципального образования "
	Администрация Щекинского сельсовета

	Социальная поддержка отдельных категорий граждан
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	227,5
	227,5

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	227,5
	227,5

Приложение №4

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

 об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Развитие культуры в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области
на 2014- 2026 годы»

отчетный период 2021 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Развитие народного творчества и культурно-досуговой деятельности в Щекинском сельсовете Рыльского района

	2521,6
	1785,7

	1.1.
	Основное мероприятие: Организация культурно-досуговой деятельности
	Директор МКУК

« Щекинский СДК»

Петров И.К.

	Повышение уровня качества и доступности культурно-досуговых услуг
	Январь

2021г.
	Декабрь

2021 г.
	2521,6
	1785,7

	2
	Подпрограмма 2 «Наследие»»

	0,4
	0,4

	2.1
	Основное мероприятие «Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям по сохранению, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»
	Директор МКУК

«Щекиский СДК»

Петров И.К.

	Сохранение исторического культурного наследия

	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	0,4
	0,4

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	2522,0
	1786,1

Приложение №5
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Энергосбережение на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021-2025 годы»
отчетный период 2021 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Активизация работы по повышению энергоэффективности на территории Щекинского сельсовета»

	30,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: Проведение эффективной энергосберегающей политики в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области
	Администрация Щекинского сельсовета

МАУ «Служба заказчика по ЖКУ Щекинского сельсовета»
	В связи с недостаточностью финансирования мероприятия программы не выполнены
	Январь
2021 г.
	Декабрь
2021 г.
	30,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	30,0
	0,0

Приложение №6

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Щекинском сельсовете Рыльского района Курской области на 2014-2026 годы»

отчетный период 2021 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Обеспечение  правопорядка  на  территории  муниципального образования»

	0,9
	0,9

	1.1.
	Основное мероприятие: Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования
	Администрация Щекинского сельсовета

	Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	0,9
	0,9

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	0,9
	0,9

Приложение №7

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Щекинском сельсовете  на 2014-2026 годы»

отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1   «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы»

	54,3
	6,9

	1.1.
	Основное мероприятие: Создание максимальных условий для прохождения муниципальной службы и укомплектования органов местного самоуправления высокопрофессиональными кадрами
	Администрация Щекинского сельсовета

	повышение квалификации 2 человек, содержание работника
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021г.
	54,3
	6,9

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	54,3
	6,9

Приложение №8

к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета

Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области от чрезвычайных ситуаций на 2014-2020 годы и на период до 2026 года»
отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	0,5
	0,5

	1.1
	Основные мероприятия Осуществление переданных полномочий  от муниципального района сельским поселениям в сфере осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Щекинского сельсовета

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	0,5
	0,5

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»

	202,0
	1,6

	2.1
	Основные мероприятия Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на водных объектах
	Администрация Щекинского сельсовета

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах»
	Январь 2021 г.
	Декабрь 2021 г.
	202,0
	1,6

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	202,5
	2,1

Приложение №9
к постановлению Администрации

Щекинского сельсовета
Рыльского района

от 30 марта 2022 г. № 19

Отчет

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на территории Щекинского сельсовета Рыльского района Курской области на 2021-2023 годы и на период до 2025 года»
отчетный период 2021 год

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета сельского поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 2   «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»

	1,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие: Совершенствование системы физического воспитания для различных групп и категорий населения
	МКУК «Щекинский  СДК»
	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей Рыльского района Курской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Январь

2021 г.
	Декабрь

2021 г.
	1,0
	0,0

	Итого по муниципальной
программе
	-
	-
	-
	-
	1,0
	0,0